C. Plinius Ruffo suo Salutem.

Quantum eruditorum: aut modestia ipsorum: aut
quies operit ac subtrahit famæ: at nos eos tatum di-
cturi aliquid aut lecturi timemus: quod studia sua proferunt:
cum illi qui tacet hos amplius præstet: quod maximè opus
silentio reuerentur: expertus scribo quod scribo: Terentius
iunior equestribus militiis atque etià procuratiõe Narbonè-
sis prouincie integerrime factus recepit se in agros suos: paratisque
honoribus tranquillissimè otium prætulit: hunc ego iuitatus
hospitio ut bonum patrefamilie: ut diligentem agricolam inue-
bar: de his locuturus in quibus illum uersari putabam & coepam:
cum ille me doctissimo sermone reuocauit ad studia: qua teresa
omnia: quam latina: quam græca: Nam tantum utraq; lingua ualeat
ut ea magis uideatur excellere quam maxime loquitur: quantum
ille legit: quantum tenet: Athenis uiuere hominem non in uilla
putes: Quid multa: auxit sollicitudinem meam: effecitque ut illis
quos doctissimos noui non minus hos seductos & quasi ru-
sticos uerear: idem suadeo tibi: sunt enim ut in castris sic etiam in
litteris nostris plures cultu pagano quos cunctos & armatos
& quodam ardentissimo ingenio diligentius scrutatus inuenies. Vale

C. Plinius Maximo suo Salutem.

Vper me cuiusdam amici langor admonuit optimum
esse nos dum infirmi sumus: que enim infirmum aut auaritia
aut libido sollicitat: non amoribus seruit non appetit honores
opes negligit: & contumeliamque ut relicturus satis habet: tunc deos
tunc hominem esse se meminit: inuidet nemini: neminem miratur:
neminem despicit: ac ne sermonibus quodam malignis aut accedit:
aut alitur: balinea imaginatur & fortis. hæc summa curarum:
summa uororum: mollèque in postere & pingue si contingat eua-
dere hoc est innoxiam beatamque destinat uitam. possum ergo quod
plurimis uerbis plurimis etiam uoluminibus philosophi do-
cere conatur: ipse breuiter tibi mihique precipere: ut tales esse sani
preueeremus: quales nos futuros profitemur infirmi. Vale.

C. Plinius Surrae suo Salutem.

T mihi discendi & tibi docendi facultatē otium præbet: Igit̄ per quā uelī scire esse fantasmata: sed habere ppriā figurā numēq; aliquod putes iane: sed uariā ex metu nostro imaginē accipe: ego ut esse credā ī primis eoducor qđ audio accidisse Curtio Ruffo: tenuis adhuc & obscurus optinēti africā comes hæserat: īclinato die spatiabaf̄ in porticu: offerē ei mulieris figura: humana grandior pulchriorq;: perterrito africam se futurorum p̄nūtiā dixit: & uenturum romam: honoresq; gesturū atq; etiā cum summo imperio in eandem p̄nūtiā reuersurū ibiq; moriturū: facta sunt omnia. Præterea accedēti Cartbaginē egrediētīq; naue eadem figura in littore occurrisse narratur. Ipse certe implicitus morbo futura p̄teritis: aduersa secundis auguratus spē salutis nullo suorū desperāte proiecit: lam illud nōne & magis terribile & non minus mirū est: quod exponā ut accepi: erat Athenis spaciofa & capax domus: sed īfamis & pestilēs: p̄ silentiū noctis sonus ferri: & si attenderes acrius: strepitus uinculorū longius primo deīde proximo reddebatur: mox apparebat Idolon senex macie & squalore cōfectus: p̄missa barba: hōrrenti capillo. cruribus cōpedes: manibus catenas gerebat: quatiebatq;: inde inhabitantibus tristes duræq; noctes per metum uigilabantur: uigiliam morbus & crescente formidine mors sequebatur: nam interdū quoq; quanquā abscesserat imago: memoria imaginis oculis ihærebat: longiorq; caulis timoris timor erat: deserta īde & damnata solitudine domus: totaq; illi monstro relicta p̄scribebat̄ tamē si quis cōducere ignarus tāti mali uellet. Venit athenas philosophus athenodorus: legit titulū: auditq; p̄tio q̄a suspecta uilitas: p̄cūctatus oīa docef̄: ac nihilo minus imo tanto magis cōducit: ubi coepit aduersperascere: iubet sterni sibi ī propria domus p̄te: p̄oicit pugillares: stilū: lumē: suos oēs ī īteriora dimittit: ipse ad scribēdū animū: oculos: manū itēdit: ne uacua mens audita simulacra & inanes sibi metus fingeret: